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Comarch DMS Wersja: 

2018.2.0 

1 Zmiany funkcjonalne 

Aplikacje Comarch DMS w wersji 2018.2 współpracują z następującymi Systemami Comarch ERP: 

 Comarch ERP XL – wersje systemu: 2017.1, 2017.2, 2018.1 i 2018.2 

 Comarch ERP Optima – wersje systemu: 2018.6.1, 2018.5.1 i 2018.2.1 

 Comarch ERP Altum – wersja 2018.1.1 

 Aplikacja desktop 

1.1.1 Kontrolka Dokument ERP XL 

1.1.1.1 Import opisu analitycznego z arkusza MS Excel 

Na dokumencie ERP XL utworzonym w Comarch DMS umożliwiono import opisu analitycznego z arkusza 

kalkulacyjnego MS Excel. Na zakładce Opis analityczny dostępny jest przycisk [Import opisu analitycznego] 
wywołujący okno, w którym należy wskazać arkusz z pozycjami opisu analitycznego. 

 

Uwaga:  Formaty p l ików,  z k tórych można dok onać importu danych to  * .x l s 
oraz * .x lsx.   

Arkusz kalkulacyjny z którego będą importowane dane może zawierać informacje jak poniżej: 

 

 Przykład arkusza Excel do importu opisu analitycznego 

Aby możliwy był import opisu analitycznego do dokumentu ERP XL w Comarch DMS, w arkuszu należy wprowadzić 
dane zaczynając od komórki A1. W arkuszu na Rys. 1 przedstawiono nagłówki wszystkich kolumn, z których będą 
importowane dane, przy czym nie jest wymagane, aby wszystkie kolumny znalazły się w arkuszu. 

1.1.1.2 Kopiowanie wierszy 

W kontrolce Dokument ERP XL umożliwiono kopiowanie wierszy opisu analitycznego a także elementów 
dokumentu. W przypadku elementów dokumentu kopiowanie nie jest możliwe, gdy elementy dokumentu są 
mapowane z kontrolki typu Dane tabelaryczne.  

 

Uwaga :  Jeżel i  na  dokumencie  ERP XL za pomocą przyc isku  zostanie 

odwiązany dokument ,  w wierszach z e lementami  dokumentu możl iwe 
będzie kopiowanie i  usuwanie.  
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W każdym wierszu, w którym możliwe jest kopiowanie, w ostatniej wyświetlanej kolumnie znajduje się przycisk 
[Kopiuj]. Użycie przycisku powoduje skopiowanie istniejącego wiersza wraz z wprowadzoną zawartością. Przycisk 

[Usuń] usuwa wiersz. 

 

 Dokument ERP XL, kopiowanie wierszy 

1.1.1.3 Uzupełnianie pozostałej kwoty opisu analitycznego  

W kontrolce Dokument ERP XL na zakładce Opis analityczny oprogramowano uzupełnianie pozostałej wartości 
w kolejnym wierszu opisu analitycznego. 

Po uzupełnieniu pierwszego wiersza wartością stanowiącą np. 56%, w kolejnym dodanym wierszu, gdy zostanie 
wskazana ta sama pozycja, system wyliczy i uzupełni informację o pozostałej wartości. 

 

 Opis analityczny na dokumencie ERP XL - uzupełnione wartości po dodaniu wiersza z istniejącą 
pozycją. 

1.1.2 Zmiany w oknie Struktura organizacyjna 

1.1.2.1 Prezentacja stanowiska pracownika na strukturze organizacyjnej 

Na definicji stanowiska w strukturze organizacyjnej spółki udostępniono możliwość określenia skrótu nazwy 
stanowiska. 
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 Definicja stanowiska pracownika, nowe pole ‘Skrót’ 

Zdefiniowane skróty wyświetlane są na liście stanowisk oraz obok nazwiska pracownika na drzewie struktury 
organizacyjnej. 

 

 Struktura organizacyjna firmy z wyświetlonymi stanowiskami przypisanymi do pracowników. 

1.1.2.2 Wyszukiwanie pracowników, działów i stanowisk 

Na drzewie struktury organizacyjnej, a także na listach działów, pracowników i stanowisk udostępniono 
wyszukiwarkę. W przypadku wyszukiwania działu lub pracownika na drzewie struktury po wpisaniu wyszukiwanej 
frazy na drzewie struktury zostaje podświetlony pierwszy wynik wyszukiwania 
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 Wyszukiwanie na drzewie struktury organizacyjnej 

Aby przejść do kolejnego wyniku wyszukiwania należy posłużyć się przyciskami wyświetlanymi obok 
kontrolki wyszukiwarki., 

W przypadku list działów, pracowników i stanowisk po wpisaniu frazy, lista zostaje zawężona do wyników 
zawierających tę frazę. 

 

 Wyszukiwanie na liście pracowników 
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1.1.2.3 Zmiany na karcie pracownika 

1.1.2.3.1 Parametr ‘Przekazanie dokumentu’ 

W panelu Pracownik, na zakładce Ustawienia wprowadzono zmiany w zakresie działania parametru 
odpowiadającego za wykonaną akcję po przekazaniu dokumentu do następnego etapu. 

Od wersji 2018.2 parametr ‘Powrót na listę po przekazaniu’ znajdujący się w sekcji ‘Praca z dokumentem’ został 
zastąpiony parametrem ‘Przekazanie dokumentu’.  

 

 Karta pracownika, zakładka Uprawnienia – parametr ‘Przekazanie dokumentu’ 

Parametr może przyjmować wartości: 

■ Pozostań na dokumencie – po przekazaniu dokumentu do następnego etapu, dokument będzie nadal 
wyświetlany 

■ Powrót na listę – po przekazaniu dokumentu do następnego etapu operator zostanie przeniesiony na listę 
dokumentów 

■ Przejdź do następnego dokumentu - po przekazaniu dokumentu do następnego etapu operator zostanie 
automatycznie przeniesiony do następnego aktywnego dokumentu na liście 

1.1.3 Panel użytkownika 

W menu głównym Comarch DMS udostępniono przycisk  otwierający nowe okno ‘Panel użytkownika’. Panel 
użytkownika zawiera dwie zakładki:  

■ Lista dokumentów 

■ Szczegóły dokumentu 
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Na zakładce Lista dokumentów operator ma możliwość ustawienia własnego zestawu kolumn na liście 
dokumentów. Widoczność i szerokości kolumn mogą być ustawiane dla listy wszystkich dokumentów oraz dla listy 
w ramach każdego zdefiniowanego typu obiegu. 

 

 Okno ‘Panel użytkownika’, zakładka lista dokumentów 

Na zakładce Lista dokumentów znajdują się elementy: 

 - zapisanie ustawionego zestawu kolumn 

Typ obiegu – w polu należy wskazać typ obiegu, dla którego będzie definiowany zestaw kolumn 

 - za pomocą przycisku można przywrócić domyślny układ kolumn 

 - za pomocą przycisków można zmienić kolejność wyświetlanych kolumn 

 - za pomocą przycisków można przenieść kolumnę pomiędzy listami kolumn widocznych 
i niewidocznych. 

Oprócz ustawień widoku list dokumentów na zakładce dostępny jest panel ‘Właściwości kolumny’, na którym 
operator może zmienić szerokość wyświetlanej kolumny, wartość należy podać w pikselach (px) w polu ‘Szerokość 
kolumny’.  

 

Uwaga:  Zmiana szerokośc i  ko lumny n ie  jes t  możl iwa d la  ko lumny Numer.  
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Na zakładce Szczegóły dokumentu udostępniono parametr, którego wartość może być zmieniana przez operatora. 

 

 Panel użytkownika w aplikacji desktop, zakładka Szczegóły dokumentu 

Parametr ‘Przekazanie dokumentu’ odpowiada za zachowanie aplikacji po przekazaniu dokumentu do następnego 
etapu, jest również dostępny z poziomu karty pracownika (zakładka Uprawnienia, obszar Praca z dokumentem). 
Opis działania parametru dostępny jest w punkcie 1.1.2.3.1 Parametr ‘Przekazanie dokumentu’. 

1.1.4 Współpraca z Comarch ERP Altum 

 

Uwaga :  Pełna dokumentac ja ap l ikac j i  Comarch DMS we współpracy 

z Comarch ERP Al tum zostanei  udostępniona w osobnym dokumencie.  

Warunkiem koniecznym do rozpoczęcia pracy z Comarch DMS współpracującym z Comarch ERP Altum jest 
posiadanie licencji stanowiskowej „Altum DMS”. 
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 Menadżer Kluczy z licencją 22450 Altum DMS 

W wersji 2018.2 umożliwiono współpracę z systemem Comarch ERP Altum. Aktualnie współpraca opiera się na 
możliwości importu pracowników, działów i struktury organizacyjnej oraz logowaniu na dane operatorów Comarch 
ERP Altum. 

 

Uwaga: Podstawowym elementem Systemu Comarch DMS jest aplikacja webowa. Dlatego 

w pierwszej kolejności należy zainstalować aplikację webową następnie skonfigurować 
aplikację stacjonarną.  

1.1.4.1 Instalacja aplikacji webowej 

1.1.4.1.1 Instalacja za pomocą instalatora 

Instalację aplikacji webowej należy przeprowadzić na serwerze (komputerze) z zainstalowanym serwisem IIS 
(Internet Information Services).  

W katalogu Comarch DMS {wersja} Altum wersja instalacyjna- należy odszukać i uruchomić Install.exe 

Zostanie uruchomiony instalator aplikacji webowej, dzięki któremu możliwe jest: 

 Instalacja koniecznych komponentów serwera IIS 
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 Konfiguracja puli na której będzie pracowała aplikacji Comarch DMS 

 Instalacja i konfiguracja aplikacji Comarch DMS 

Po uruchomieniu instalatora należy postępować zgodnie z instrukcjami programu. 

 

  Instalator aplikacji webowej Comarch DMS 

 

  Konfiguracja IIS w instalatorze Comarch DMS 

W tej części następuje konfiguracja Internetowych Usług Informacyjnych. Instalator weryfikuje, czy wszystkie 
niezbędne komponenty IIS są zainstalowane. Brakujące elementy zostaną wyszczególnione na liście, a ich 
instalacja zostanie zainicjowana po naciśnięciu uaktywnionego przycisku: Zainstaluj automatycznie. Po 
wykonaniu tych czynności przez instalator, należy nacisnąć przycisk: Dalej. 
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 Wybór lub dodanie puli aplikacji w instalatorze Comarch DMS 

Kolejnym krokiem jest konfiguracja puli aplikacji. Utworzenie nowej puli aplikacji odbywa się poprzez wpisanie jej 

nazwy i kliknięcie w przycisk .Po dodaniu nowa pula aplikacji zostanie wyświetlona na liście aplikacji. 

Po wyświetleniu informacji należy 

przejść do kolejnego kroku za pomocą przycisku . 

Następny etap instalacji to kreowanie aplikacji w witrynie IIS. Aplikacja może być utworzona w już istniejącej lub 
nowej witrynie: 

 Jako aplikacja w wybranej witrynie – opcja: Aplikacja w wybranej witrynie jest domyślnie 

zaznaczona. W takiej sytuacji nie jest potrzebne podawanie hosta do witryny ani numeru portu (czyli adresu, 

pod jakim uruchamiamy aplikację). Aplikacja będzie działała na hoście witryny, do której zostanie podpięta. 

Dla aplikacji należy: 

■ wybrać witrynę dodaną wcześniej w IIS. 

■ podać nazwę aplikacji, która zostanie podpięta pod dodaną witrynę w polu: Nazwa aplikacji. 
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 Wskazanie witryny IIS oraz nazwy aplikacji, która zostanie utworzona w tej witrynie. 

 Jako domyślna aplikacja w nowej witrynie – należy zaznaczyć parametr: 

. Aplikacja będzie działała w nowej witrynie, dla której należy podać: 

■ nazwę witryny, jaka zostanie dodana w IIS  

■ port, pod jakim będzie uruchamiana (np. 80)  

■ host, który będzie wpisywany w adresie strony web (w nazwie hosta nie należy stosować znaków 
specjalnych) 
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 Tworzenie domyślnej aplikacji w nowej witrynie IIS 

Po wykonaniu opisanych wyżej czynności, należy nacisnąć przycisk:  a następnie 

nacisnąć przycisk: . Domyślnie aplikacja DMS zostaje utworzona w lokalizacji: c:\inetpub\wwwroot 

w katalogu z nazwą witryny: . 
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  Kreowanie aplikacji w witrynie IIS przez instalator Comarch DMS 

W kolejny kroku należy wybrać odpowiednie opcje instalacji aplikacji Comarch DMS. Zaznaczenie opcji: Niezależna 
baza danych Comarch DMS oznacza utworzenie w kolejnym kroku oddzielnej bazy Comarch DMS w ramach której 
będzie odbywała się praca. Na tej bazie zostaną uruchomione skrypty i zostaną założone tabele DMS. 

 

 Wybór opcji instalacji Comarch DMS 

Jeśli opcja ‘Niezależna baza danych Comarch DMS’ pozostanie niezaznaczona, wówczas skrypty dla Comarch 

DMS należy uruchomić na bazie firmowej ERP Altum, zostaną na niej założone tabele Comarch DMS. 
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Zaznaczenie parametru ‘Nazwa firmy’ – decyduje o wyświetlaniu nazwy firmy w aplikacjach Comarch DMS przed 

loginem zalogowanego operatora. 

Zaznaczenie parametru ‘Prezentuj zmianę języka na ekranie logowania’ – powoduje, że na ekranie logowania 

do aplikacji użytkownik będzie mógł wybrać język, w którym będzie pracował w aplikacji.  

Zaznaczenie parametru ‘Przestrzegaj polityki bezpieczeństwa haseł’ - wymusza stosowanie polityki mocnych 

haseł przez operatorów Comarch DMS (min 8 znaków, wielka litera, znak specjalny) 

Aby przejść do wskazania szczegółów, należy nacisnąć przycisk: . 

 

 Wskazanie bazy danych ERP Altum - baza firmowa współpracująca z Comarch DMS 

W tym kroku instalacji konieczne jest ustawienie hasła dla operatora ODUser, który dodawany jest do serwera SQL 
podczas pierwszej instalacji Comarch DMS z hasłem określonym w niniejszym kroku instalacji. Po wybraniu 

przycisku należy wpisać hasło dla użytkownika ODUser. Hasło zostanie również wpisane 
do wszystkich „connection string” znajdujących się pliku web.config aplikacji WWW. Jeżeli definiujemy połączenia 
bazodanowe w trybie wielospółkowym, należy pamiętać, aby nowe hasło podać we wszystkich połączeniach 
definicji spółek.  

W przypadku aktualizacji Comarch DMS instalator wymusza ustawienie hasła operatora ODUser. Hasło może 
zostać zmienione (zalecane), ale można również wprowadzić aktualne hasło. Przy zmienionym haśle i włączonym 
trybie wielospółkowym należy nowe hasło ustawić we wszystkich konfiguracjach wielospółkowych połączeń do baz 
danych. W przypadku instalacji kilku aplikacji Comarch DMS, korzystających z jednego MS SQL Serwera, przy 
zmianie hasła podczas instalacji należy pamiętać, aby zmienione hasło dla ODUser zmienić w plikach web.config 
oraz w konfiguracji spółek, jeżeli aplikacje pracują w trybie wielospółkowym.  

 

Uwaga:  Operato r  ODUser jes t  wspólnym opera torem dla wszystk ich ins ta lac j i  

Comarch DMS real i zowanych w ramach jednego serwera MS SQL.  
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 Wskazanie bazy danych ERP Altum- baza konfiguracyjna współpracująca z Comarch DMS. 

W przypadku, gdy w opcjach instalacji wybrano następnym etapem instalacji jest 
utworzenie bazy danych Comarch DMS, w przypadku, gdy Comarch DMS i Comarch ERP Altum będą pracowały 
na jednej bazie niniejszy krok jest pomijany. 

W etapie tym należy wskazać nazwę serwera, typ logowania oraz dane użytkownika, na którego nastąpi logowanie 
do serwera SQL. Analogicznie do poprzedniego etapu instalacji po podaniu danych do logowania do serwera SQL 

należy kliknąć przycisk . Następnie po wybraniu przycisku  należy wpisać nazwę bazy 
Comarch DMS i uruchomić skrypty. 

Instalator blokuje możliwość uruchomienia skryptów na bazie Comarch ERP do momentu ustawienia i zapisu hasła 

dla ODUser. Po wyświetleniu informacji  zostaje aktywowany przycisk 

. Uruchomienie skryptów może zostać wykonane tylko przez użytkownika, który jest 
administratorem serwera SQL, na którym znajduje się wybrana baza. Po wykonaniu wszystkich czynności za 

pomocą przycisku  należy przejść do kolejnego etapu instalacji. 
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 Ustawienie serwera SQL dla bazy Comarch DMS, komunikat po uruchomieniu skryptów na 
bazie obiegowej. 

Następnie należy wprowadzić nazwę serwera klucza licencji dla Comarch DMS. Po jego uzupełnieniu należy 

nacisnąć przycisk . 

 

  Wskazanie serwera klucza licencji Comarch DMS 
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Jeżeli w opcjach instalacji wybrano w kolejnym oknie instalatora można będzie uzupełnić nazwę 
firmy, jeżeli w opcjach odznaczono parametr, niniejszy krok zostanie pominięty. 

 

 Wskazanie nazwy firmy. 

W następnym oknie instalatora należy wskazać maksymalną liczbę kolumn, w których będą prezentowane kontrolki 
na karcie obiegu w aplikacji Comarch DMS. 

 

  Określenie maksymalnej ilości kolumn na karcie obiegu. 
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Po prawidłowym wykonaniu czynności opisanych powyżej, pojawi się ekran informujący o pomyślnym zakończeniu 

instalacji. Należy nacisnąć przycisk:  , co spowoduje zamknięcie okna instalatora. 

 

 Okno kończące proces instalacji aplikacji webowej Comarch DMS. 

1.1.4.1.2 Instalacja w trybie ręcznym 

1.1.4.1.2.1 Konfiguracja Menedżera Internetowych Usług Informatycznych (IIS) 

Do instalacji aplikacji Comarch DMS wymagane jest posiadanie dodatku Microsoft.Net Framework 4.6.0 oraz 
zainstalowanie serwera IIS. Po zainstalowaniu serwera IIS, należy włączyć następujące komponenty:  

 Konsola zarzadzania Usługami IIS 

 Narzędzia i skrypty zarządzania usługami IIS 

 Usługa zarządzania usługami IIS 

 ASP 

 Filtry ISAPI 

 Błędy HTTP  

 Dokument Domyślny 

 Przeglądanie katalogów 

 Zawartość statyczna  

 Filtrowanie żądań 

 ASP.NET 

 Rozszerzalność architektury .NET 

W pobranym pliku instalacyjnym należy wejść do katalogu Comarch DMS {wersja} i przekopiować zawartość 
katalogu DMS do nowo utworzonego folderu na dysku C:\inetpub\wwwroot\DMS.  
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Nazwa folderu będzie zarazem nazwą aplikacji webowej uruchamianą poprzez przeglądarkę, w tym przypadku jest 
to również DMS. 

 

Uwaga: Lokalnemu użytkownikowi IUSR należy nadać uprawnienie do katalogu DMS!  

 

Po uruchomieniu Menedżera Internetowych Usług Informatycznych należy podświetlić nazwę serwera i przejść do 
opcji „Ograniczenia ISAPI i CGI”. 

 

  Okno Menadżer internetowych usług informatycznych (IIS) 

Dla wpisów z Framework ASP.NetV4.0.* należy wybrać z menu kontekstowego opcję „Zezwalaj”. 
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  Okno Ograniczenia ISAPI i CGI 

W kolejnym kroku należy dodać/wybrać pulę aplikacji, na której będzie uruchamiana aplikacja Comarch DMS. Nową 
pulę aplikacji dodajemy klikając prawym przyciskiem myszy na kategorię „Pule aplikacji”.  

 

  Wybór puli dla aplikacji 

Pojawi się okno dodawania puli aplikacji. Należy wpisać w nim nazwę „ComarchDMS” i wybrać wersję Net 
Framework v4.0 lub wyższą, a następnie ustawić „Zarządzany tryb potokowy” na Zintegrowany i zaznaczyć opcję 
„Uruchom pulę aplikacji natychmiast”. 
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  Okno „Dodawanie puli aplikacji” 

Dla wybranej puli należy skonfigurować ustawienia zaawansowane.  

 

  Ustawienia zaawansowane 

Pojawi się okno, w którym należy ustawić opcję „Włącz aplikacje 32-bitowe” (w przypadku systemów 64 bitowych), 
„Tożsamość” – ApplicationPoolIdentity, a następnie sprawdzić czy pozostałe parametry zostały ustawione jak 
poniżej: 
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  Ustawienia zaawansowane – wzór 

Następnie należy skonwertować katalog DMS na aplikację i przypisać do niej utworzoną pulę. 
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  Konwertowanie katalogu na aplikację 

 

  Okno dodawania aplikacji 

1.1.4.1.2.2 Przygotowanie baz danych 

W kolejnym kroku instalacji należy przygotować bazę danych dla aplikacji Comarch DMS oraz bazy dla 
Comarch ERP Altum.  
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Aplikacja może pracować na odrębnych bazach danych (baza Comarch DMS, baza konfiguracyjna Comarch ERP 
Altum i baza firmowa Comarch ERP Altum) lub bez bazy Comarch DMS. Skrypty dla Comarch DMS można 
uruchomić na bazie firmowej Comarch ERP Altum. 

Aby utworzyć nową bazę danych Comarch DMS, należy uruchomić program Microsoft SQL Server Management 
Studio i za pomocą opcji New Database wykreować nową bazę. 

Pojawi się okno, w którym należy podać nazwę bazy danych. 

 

  Tworzenie bazy w Microsoft SQL Serwer Management Studio 

1.1.4.1.2.3 Konfiguracja pliku web.config 

 

Uwaga:  Comarch DMS może pracować w t ryb ie jednof i rmowym oraz 

wielof i rmowym. Niektóre  ustawienia p l iku web.conf ig  w t ryb ie wie lo f i rmowym 
są n ieużywane i  n ie  ma pot rzeby ich  def in iowania.  Tryb  pracy 
( jedno/wie lo f i rmowy) ustawiany jes t  w k lucz o  nazwie  „ Mult iCompany ” .  

W pliku konfiguracyjnym Web.config znajdującym się w katalogu C:\inetpub\wwwroot\{nazwa aplikacji} należy 
wprowadzić następujące informacje: 

Definicje connection string’ów używane w obu trybach 

 W kluczu „strConnectDMS" należy wprowadzić connection string do bazy danych Comarch DMS  

 W kluczu „strConnectERPConf1” należy wprowadzić connection string do konfiguracyjnej bazy ERP Altum 

Definicje connection string’a używane w trybie jednofirmowym 

 W kluczu "strConnectERPComp" należy wprowadzić connection string do firmowej bazy danych ERP 

Altum  
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Ustawienia kluczy używane w obu trybach 

 <add key="WorkMode" value="Altum" /> określenie współpracy Comarch DMS z ERP Optima – wartość 

= "Optima", ERP XL – wartość = "XL", ERP Altum - wartość = "Altum", bez współpracy z systemem EPR 

– wartość = "Standalone" 

 <add key="MultiCompany" value="false" /> ustawienie trybu pracy jedno (false) i wielofirmowy (true) 

 <add key="MaximumNumberOfControlCardColumns" value="10" /> definicja maksymalnej liczby kolumn 

karty obiegu, która będzie dostępna w konfiguracji typu obiegu 

 <add key="LicenceKeyServerDMS" value="nazwa serwera klucza DMS" /> należy wpisać nazwę serwera 

licencji dla aplikacji Comarch DMS. 

 <add key="ShowChangeLanguage" value="true" /> włącza możliwość wyboru języka pracy aplikacji 

Comarch DMS na oknie logowania 

 <add key="UseStrongPassword" value="false" /> wymusza stosowanie polityki mocnych haseł przez 

operatorów Comarch DMS (min 8 znaków, wielka litera, znak specjalny). 

 <add key="DocumentListDateRange" value="150" /> Możliwość zdefiniowania filtra zawężającego 

wyszukiwanie dokumentów, dla których przekazanie do kolejnego etapu odbyło się określoną w kluczu 

ilość dni temu. Niezależnie od ustawienia operator może usunąć lub zmienić zdefiniowany filtr. Ustawienie 

wartość = 0 wyłącza domyślny filtr.  

Ustawienia kluczy używane w trybie jednofirmowym 

 <add key="CompanyName" value="nazwa firmy" /> można zdefiniować nazwę firmy, która zostanie 

wyświetlona w aplikacjach przed loginem zalogowanego operatora. 

 <add key="LicenceKeyServerERP" value="nazwa serwera klucza ERP" /> należy wpisać nazwę serwera 

licencji dla ERP Altum.  

 <add key="EnableAnaliticDescription" value="false" /> parametr aktywny, jeżeli ustawiono <add 

key="WorkMode" value="XL" />. Umożliwia dekretację kosztów i generowanie dokumentów. 

 <add key="UseNodDatabaseForAttachments" value="true" /> parametr aktywny, jeżeli ustawiono <add 

key="WorkMode" value="XL" />. Umożliwia wskazanie bazy przechowywania załączników (w bazie obiegu 

lub w bazie systemu ERP). 

 <add key="CdnApiVersion" value="201761" /> nr wersji systemu ERP (XL lub Optima) z którym 

współpracuje Comarch DMS 

1.1.4.1.2.4 Uruchamianie skryptów 

W katalogu DMS\Sql znajduje się plik Install.bat, który służy do instalacji skryptów na bazie Comarch DMS. Plik 
należy uruchomić z linii poleceń wpisując Install.bat <nazwa_serwera> <nazwa_bazy>.  

Analogiczny scenariusz należy wykonać dla katalogu OD\SqlAltum. W katalogu tym znajdują się dwa pliki 
instalacyjne: 

1. InstallAltumComp.bat – plik należy uruchomić na wszystkich firmowych bazach ERP Altum. Przykład: 
InstallAltumComp.bat <nazwa_serwera> <nazwa_bazy> 

2. InstallAltumConf.bat – plik należy uruchomić na konfiguracyjnej bazie ERP Altum. Przykład: 
InstallAltumConf.bat <nazwa_serwera> <nazwa_bazy> 
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1.1.4.1.2.5 Reindeksacja bazy 

W katalogu DMS\SQL znajduje się plik „reindex.bat”, który umożliwia: 

 Zreindeksowanie tabel schematu DO, 

 Odbudowę statystyk, 

 Rekompilacje procedur i funkcji schematu DO. 

Przykład: 

Reindex.bat <nazwa_serwera> <nazwa_bazy> 

Zalecana jest reindeksacja bazy przy aktualizacji aplikacji Comarch DMS. 

1.1.4.1.2.6 Weryfikacja poprawności konfiguracji aplikacji web 

Poprawność instalacji można zweryfikować poprzez uruchomienie skonfigurowanej aplikacji i zalogowanie się na 
użytkownika administrator (bez hasła). 

  

  Okno do logowania w Comarch DMS 

1.1.4.2 Instalacja aplikacji stacjonarnej 

W pobranym pliku instalacyjnym należy wejść do katalogu Comarch DMS {wersja}, następnie zawartość katalogu 
Obieg dokumentów przekopiować do nowo utworzonego folderu na lokalnym dysku. Np. do c:\DMS 

Następnie należy otworzyć do edycji plik ObiegDokumentow.exe.config i w kluczu ServerUri wprowadzić adres 
URL którym uruchamiana jest aplikacja webowa. Np. <add key="ServerUri" value="http://nazwaserwera/DMS" /> 

Po zapisaniu pliku ObiegDokumentow.exe.config należy sprawdzić działanie aplikacji uruchamiając plik 
ObiegDokumentow.exe 
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 Plik konfiguracyjny ObiegDokumentow.exe.config 

1.1.4.2.1 Weryfikacja poprawności konfiguracji aplikacji stacjonarnej (desktop) 

W utworzonym katalogu (np. C:\DMS) należy odszukać i uruchomić plik ObiegDokumentow.exe. Zostanie otwarte 
okno logowania do aplikacji stacjonarnej, w którym należy się zalogować na operatora administrator (bez hasła). 

  

 Okno logowania do aplikacji stacjonarnej w trybie jednofirmowym i wielofirmowym. 
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Uwaga:  Po za ins ta lowaniu ap l ikac j i  w t ryb ie  ręcznym należy zmienić  has ło 

d la  operatora  ODUser  na serwerze SQL.  Następnie w p l iku konf iguracyjnym 
web.conf ig  ustawić  tak ie  samo has ło we wszystk ich sekc jach 
„connect ionstr ing” .  

1.1.4.3 Konfiguracja aplikacji Comarch DMS we współpracy z Comarch ERP 
Altum. 

1.1.4.3.1 Tryb jednofirmowy Comarch DMS 

Do pracy w trybie jednofirmowym Comarch DMS należy w pliku web.config uzupełnić następujące informacje: 

 W kluczu „strConnectDMS" należy wprowadzić connection string do bazy danych Comarch DMS  

 W kluczu „strConnectERPConf” należy wprowadzić connection string do konfiguracyjnej bazy Comarch 

ERP Altum 

 W kluczu "strConnectERPComp" należy wprowadzić connection string do firmowej bazy danych Comarch 

ERP Altum 

 <add key="WorkMode" value="ALTUM" /> określenie współpracy Comarch DMS z ERP Altum – należy 

wpisać wartość ‘ALTUM’ 

 <add key="MultiCompany" value="false" /> ustawienie trybu pracy – jednofirmowy (false), w przypadku 

zmiany trybu na wielofirmowy należałoby zmienić wartość na ‘true’. 

 <add key="MaximumNumberOfControlCardColumns" value="10" /> definicja maksymalnej liczby kolumn 

karty obiegu, która będzie dostępna w konfiguracji typu obiegu 

 <add key="LicenceKeyServerDMS" value="nazwa serwera klucza DMS" /> należy wpisać nazwę serwera 

licencji dla aplikacji Comarch DMS. 

 <add key="ShowChangeLanguage" value="true" /> włącza możliwość wyboru języka pracy aplikacji 

Comarch DMS na oknie logowania 

 <add key="UseStrongPassword" value="false" /> wymusza stosowanie polityki mocnych haseł przez 

operatorów Comarch DMS (min 8 znaków, wielka litera, znak specjalny). 

 <add key="DocumentListDateRange" value="150" /> Możliwość zdefiniowania filtra zawężającego 

wyszukiwanie dokumentów, dla których przekazanie do kolejnego etapu odbyło się określoną w kluczu 

ilość dni temu. Niezależnie od ustawienia operator może usunąć lub zmienić zdefiniowany filtr. Ustawienie 

wartość = 0 wyłącza domyślny filtr.  

 <!-- <add key="XLAPIOpeHaslo" value="haslo" / />--> Musi pozostać zakomentowane. Parametr aktywny 

jeżeli ustawiono <add key="WorkMode" value="XL" />. Umożliwia pracę na wspólnym haśle podczas 

generowania dokumentów. 

 <add key="CompanyName" value="nazwa firmy" /> można zdefiniować nazwę firmy, która zostanie 

wyświetlona w aplikacjach przed loginem zalogowanego operatora. 

 <add key="LicenceKeyServerERP" value="nazwa serwera klucza ERP" /> należy wpisać nazwę serwera 

licencji dla ERP Altum.  

 <add key="EnableAnaliticDescription" value="false" /> parametr aktywny jeżeli ustawiono <add 

key="WorkMode" value="XL" />. Umożliwia dekretację kosztów i generowanie dokumentów. 
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 <add key="UseNodDatabaseForAttachments" value="true" /> parametr aktywny jeżeli ustawiono <add 

key="WorkMode" value="XL" />. Umożliwia wskazanie bazy przechowywania załączników (w bazie obiegu 

lub w bazie systemu ERP). 

 <add key="CdnApiVersion" value="201761" /> parametr aktywny jeżeli ustawiono tryb pracy ‘XL’ lub 

‘Optima’ - nr wersji systemu ERP z którym współpracuje Comarch DMS 

1.1.4.3.2 Tryb wielofirmowy Comarch DMS 

Konfiguracja pracy w trybie wielofirmowym DMS odbywa się w pierwszej kolejności w pliku web.config, gdzie należy 
zmienić wartość klucza ‘MultiCompany’ na ‘true’. Po wprowadzeniu zmiany i ponownym uruchomieniu aplikacji 
stacjonarnej, na zakładce Ustawienia zostanie wyświetlona zakładka Powiązania z ERP. 

  

 Definiowanie spółki Comarch ERP Altum 

Aby zdefiniować nową spółkę Comarch ERP Altum należy uzupełnić informacje: 

■ System ERP – wskazanie typu systemu, z którym konfigurowana jest współpraca, w tym przypadku Altum. 

■ Baza konfiguracyjna – należy wskazać serwer, bazę danych oraz hasło dla użytkownika ODUser 
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 Ustawienie połączenia do bazy konfiguracyjnej Comarch ERP Altum 

■ Nazwa spółki - po połączeniu z bazą konfiguracyjną prezentowane są wszystkie bazy firmowe Comarch ERP 
Altum. 

■ Spółka (skrót) – skrót nazwy spółki, maksymalnie 5 znaków 

■ Baza firmowa – po wskazaniu bazy w polu Nazwa spółki, automatycznie uzupełniane są dane do połączenia 
z bazą firmową 

■ Nazwa firmy Altum – w polu należy wskazać firmę, na liście rozwijanej dostępne są do wyboru wszystkie firmy 
ze wskazanej baz firmowej 

■ Używaj domeny – określa czy logowanie do Comarch DMS będzie odbywało się poprzez konto domenowe 

1.1.4.4 Import pracowników, działów i struktury organizacyjnej z Comarch 
ERP Altum 

W Comarch DMS we współpracy z Comarch ERP Altum umożliwiono import pracowników, działów oraz struktury 
organizacyjnej firmy. Import pracowników, działów i struktury organizacyjnej jest analogiczny zarówno w trybie 

jednospółkowym jak i wielospółkowym. Importu można dokonać w oknie Struktura . W przypadku konfiguracji 
wielospółkowej, w pierwszej kolejności należy wskazać Firmę, dla której zostanie przeprowadzony import. 

 

Uwaga:  W  tryb ie jednof i rmowym Comarch DMS import  pracowników, dzia łów 

i  s t ruktury  organizacyjne j  odbywa s ię  wy łącznie  d la  F i rmy g łównej  Comarch 
ERP Al tum.  
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 Okno Struktura organizacyjna 

Import z systemu ERP odbywa się w oknie wywoływanym przyciskiem . W oknie dostępne są funkcje: 

[Odśwież] – funkcjonalność odświeża zakładkę z danymi na liście pozycji, jeżeli po stronie systemu Comarch 

ERP lub innej instancji Comarch DMS zostały wprowadzone zmiany. 

[Procedura SQL] – okno dialogowe umożliwiające wprowadzenie zapytania SQL w celu migracji danych 

z systemów ERP. 

[Zapisz] – opcja zapisu danych zaimportowanych z systemu ERP. 

1.1.4.4.1 Import pracowników 

Funkcjonalność umożliwia importowanie listy pracowników lub wybranych osób z Comarch ERP Altum do Comarch 
DMS.  

Okno składa się z dwóch paneli (Stan Aktualny, Import): 

 Id – numer operatora w bazie Comarch DMS. 

 Nat Id – numer operatora w bazie Comarch ERP Altum. 

 Nazwa – nazwa pracownika Comarch ERP Altum, złożona z informacji zawartych w tabeli 

[dbo].[Dic_Employees] w polach Name oraz Surname. Jeśli pola to nie zostały uzupełnione w Comarch 

ERP Altum, system prezentuje login Operatora. 

 Nazwa 2 – pole niewykorzystywane przy imporcie pracowników z Comarch ERP Altum 

 Nazwa 3 – pole niewykorzystywane przy imporcie pracowników z Comarch ERP Altum 
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 Login główny – login operatora zdefiniowany w Comarch ERP Altum. Dla operatorów Comarch ERP 

Altum logujących się za pomocą logowania zintegrowanego NT prezentowany jest login domenowy. 

 Login pomocniczy – pole niewykorzystywane przy imporcie pracowników z Comarch ERP Altum 

 Typ operatora – przyjmuje wartości 6 – dla operatora uniwersalnego z systemu Comarch ERP Altum; 

7 – dla operatora uniwersalnego z systemu Comarch ERP Altum logującego się za pomocą logowania 

zintegrowanego NT (logowanie domenowe), 8 - dla operatora zewnętrznego z systemu Comarch ERP Altum 

 Zarchiwizowany– określenie czy dany operator jest aktywny czy oznaczony jako archiwalny.  

 Email – adres mailowy z karty pracownika w Comarch ERP Altum.  

Typ porównania danych pracowników pomiędzy bazą Comarch ERP Altum a bazą Comarch DMS przyjmuje 
statusy: Nowy, Bez zmian, Zmieniony, Usunięty, Niemożliwe. 

 

 Okno importu pracowników 

Aby zaimportować pracowników należy w panelu Stan aktualny zaznaczyć pracowników, których konta zostaną 
utworzone w Comarch DMS i zapisać import. 

1.1.4.4.2 Import działów 

Funkcjonalność umożliwia importowanie listy działów lub wybranych działów z Comarch ERP Altum do Comarch 
DMS.  

Okno zawiera dwa panele (Stan Aktualny, Import): 

 Id – numer działu w bazie Comarch DMS, 

 Nazwa – nazwa działu, 

 Nazwa 2 – pole niewykorzystywane przy imporcie działów z Comarch ERP Altum 

 Nat Id - numer działu w strukturze organizacyjnej Comarch ERP Altum, 

 Archival - określenie czy dany dział jest aktywny czy oznaczony, jako archiwalny. Wartość: 1 = 

archiwalny, wartość 0 = aktywny, 

 Typ porównania przyjmuje statusy: Nowy, Bez zmian, Zmieniony, Usunięty. 
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 Okno importu działów 

1.1.4.4.3 Import struktury organizacyjnej 

Funkcjonalność umożliwia importowanie struktury organizacyjnej z Comarch ERP Altum do Comarch DMS.  

Okno zawiera dwa panele (Stan Aktualny, Import): 

 Nat ID – numer nadrzędnej gałęzi struktury organizacyjnej w bazie Comarch ERP Altum, 

 NatSystemParentId – numer gałęzi podrzędnej struktury organizacyjnej w bazie Comarch ERP Altum, 

 Typ – określenie typu obiektów: pracownicy = 2, działy = 1, 

 Archival - określenie czy dany dział/pracownik jest aktywny czy oznaczony, jako archiwalny. Wartość 

1 = archiwalny, wartość 0 = aktywny, 

 Nazwa – nazwa pracownika lub działu, 

 ParentName – nazwa jednostki nadrzędnej w strukturze organizacyjnej, 

 Typ porównania przyjmuje statusy: Nowy, Bez zmian, Zmieniony, Usunięty, Niemożliwe. 
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 Okno importu struktury organizacyjnej, po imporcie struktury 

1.1.4.5 Dodawanie pracownika ERP Altum na liście pracowników. 

Oprócz mechanizmu importu wielu pracowników, możliwe jest dodawanie operatorów Comarch ERP Altum 
pojedynczo na liście pracowników Comarch DMS. 

 

 Struktura organizacyjna, lista pracowników, dodawanie pracownika ERP Altum 

Aby dodać pracownika z systemu Comarch ERP Altum, należy użyć przycisku . Zostanie wywołane okno, 

w którym należy wyszukać login operatora ERP. Po wskazaniu operatora ERP Altum i kliknięciu przycisku  
zostanie wyświetlona karta dodanego pracownika. 
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 Karta pracownika Comarch DMS, zakładka Uprawnienia 

1.1.5 Pozostałe zmiany 

1.1.5.1 Wyróżnienie nieprzeczytanych dokumentów 

Od wersji 2018.2 dokumenty nieprzeczytane oznaczane są na liście dokumentów pogrubioną czcionką.  
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 Lista dokumentów, wyróżnienie dokumentów nieprzeczytanych. 

1.1.5.2 Podświetlenie dokumentu na liście, po wyjściu ze szczegółów 
dokumentu 

Jak dotąd operator po wykonaniu swojej pracy na dokumencie i powrocie do listy dokumentów musiał pamiętać 
którym dokumentem zajmował się ostatnio. Od wersji 2018.2 po zamknięciu dokumentu i powrocie do listy, ostatnio 
edytowany dokument zostaje podświetlony (Rys 46). 

1.1.5.3 Podgląd załącznika w formacie *.pdf w oknie Comarch DMS 

W systemie Comarch DMS do tej pory załączniki w formacie *.pdf po uruchomieniu podglądu otwierane były w 
zewnętrznym programie. Od wersji 2018.2 takie załączniki otwierane są bezpośrednio w aplikacji Comarch DMS, 
w prawym panelu karty obiegu. 
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 Karta obiegu dokumentów z włączonym do podglądu załącznikiem w formacie *.pdf. 

1.1.5.4 Automatyczne wyświetlanie załącznika po wejściu w dokument 

Na zakładce Ogólne w definicji etapu na definicji obiegu dokumentów udostępniono obszar Akcje. W obszarze 
znajduje się parametr ‘Otwórz załącznik’, w którym administrator może określić kontrolkę typu Załącznik, której 
zawartość zostanie wyświetlona do podglądu po przekazaniu dokumentu do tego etapu. 

 

 Definicja etapu obiegu dokumentów, obszar ‘Akcje’, parametr ‘Otwórz załącznik’ 
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1.1.5.5 Dostęp do listy dokumentów z poziomu karty obiegu 

W aplikacji desktop i web na karcie obiegu dokumentów udostępniono boczny panel, w którym wyświetlana jest 
lista dokumentów z widoku listy, na której znajdował się operator przed wejściem w edytowany dokument. 
W przypadku, gdy na liście zostanie użyty filtr, po wejściu z tej listy w szczegóły dokumentu, podgląd listy 
dokumentów przejmie użyty filtr. 

 

 Karta obiegu ze zwiniętym panelem podglądu listy dokumentów. 

 

Przykład :  Operato r  znajdu je s ię  na l iśc ie  dokumentów, przypisano do  n iego 

k i lkadzies ią t  dokumentów:  
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Po wejściu w szczegóły dowolnego dokumentu w panelu bocznym operator ma dostęp do tej 
samej listy dokumentów. 
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Po odfiltrowaniu listy do kilku pozycji, po wejściu w szczegóły dokumentu widoczna jest lista 
z uwzględnieniem tego filtra. 

 

Panel boczny może być zwinięty i wyświetlany na żądanie operatora lub zadokowany w oknie poprzez przypięcie 
pinezką. 

 

 Podgląd listy dokumentów na szczegółach dokumentu, dokowanie listy w oknie. 

1.1.5.6 Wyróżnienie dokumentów które zostały cofnięte do poprzedniego 
etapu. 

W Comarch DMS na liście dokumentów wprowadzono nowe oznaczenie dla dokumentów, które zostały cofnięte 
do poprzedniego etapu. W przypadku, gdy dokument wrócił do aktualnego etapu, w kolumnie z nazwą etapu 

wyświetlana jest ikona . 
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 Lista dokumentów Comarch DMS 

 Aplikacja web 

Od wersji 2018.2 w webowej wersji Comarch DMS wprowadzono zmiany w warstwie wizualnej aplikacji. Przyciski 

związane z wyświetlaniem listy dokumentów  w widoku kafli oraz  
w widoku listy zostały zgrupowane i umieszczone obok wyszukiwarki dokumentów. Kolejną zmianą jest 

przeniesienie przycisku wylogowania z aplikacji w prawy górny róg okna. Obok przycisku wylogowania 

umieszczono przycisk , który uruchamia Panel użytkownika (funkcjonalność opisano w punkcie 1.2.2 Panel 
użytkownika). 
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 Lista dokumentów w aplikacji web – widok kafle 

 

 Lista dokumentów w aplikacji web – widok lista 

1.2.1 Informacja o operatorach uprawnionych do aktualnego etapu 

W aplikacji web oprogramowano wyświetlanie pracowników, działów i stanowisk uprawnionych do pracy 
z dokumentem w etapie, w którym aktualnie znajduje się dokument. 
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 Karta obiegu zawierająca informacje o pracownikach, działach i stanowiskach posiadających 
uprawnienia do pracy z dokumentem w etapie, w którym aktualnie znajduje się dokument. 

1.2.2 Panel użytkownika 

Okno Panel użytkownika dostępne jest dla każdego operatora i nie wymaga uprawnień administratora. Aby wejść 

do panelu należy kliknąć w ikonę . Okno zawiera dwie zakładki:  

■ Lista dokumentów 

■ Szczegóły dokumentu 

Na zakładce Lista dokumentów operator ma możliwość ustawienia własnego zestawu kolumn na liście 
dokumentów. Widoczność i szerokości kolumn mogą być ustawiane dla listy wszystkich dokumentów oraz dla listy 
w ramach każdego zdefiniowanego typu obiegu. 
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 Panel użytkownika w aplikacji web, zakładka Lista dokumentów 

Na zakładce Lista dokumentów znajdują się elementy: 

 - zapisanie ustawionego zestawu kolumn 

Typy obiegu – w polu należy wskazać typ obiegu, dla którego będzie definiowany zestaw kolumn 

- za pomocą przycisku można przywrócić domyślny układ kolumn 

 - za pomocą przycisków można zmienić kolejność wyświetlanych kolumn 

 - za pomocą przycisków można przenieść kolumnę pomiędzy listami kolumn widocznych 
i niewidocznych. 

Oprócz ustawień widoku list dokumentów na zakładce dostępny jest panel ‘Właściwości kolumny’, na którym 
operator może zmienić szerokość wyświetlanej kolumny, wartość należy podać w pikselach (px) w polu ‘Szerokość 
kolumny’.  

 

Uwaga:  Zmiana szerokośc i  ko lumny n ie  jes t  możl iwa d la  ko lumny Numer.  

Na zakładce Szczegóły dokumentu udostępniono parametry, których wartości mogą być zmieniane przez 
operatora. 
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 Panel użytkownika w aplikacji web, zakładka Szczegóły dokumentu 

Na zakładce dostępny jest parametr ‘Przekazanie dokumentu’ odpowiadający za zachowanie aplikacji po 
przekazaniu dokumentu do następnego etapu. Parametr jest również dostępny z poziomu karty pracownika 
w aplikacji stacjonarnej (zakładka Uprawnienia, obszar Praca z dokumentem). Opis działania parametru dostępny 
jest w punkcie 1.1.2.3.1 Parametr ‘Przekazanie dokumentu’. 

1.2.3 Możliwość podpinania towarów i kontrahentów z systemu Comarch 
ERP Optima 

W aplikacji Comarch DMS w wersji web umożliwiono podpinanie kontrahentów towarów pochodzących z systemu 

Comarch ERP Optima. Po kliknięciu w ikonę  wyświetlana jest lista kontrahentów lub towarów, w zależności od 
kontrolki, w której użyto przycisku dodaj. Funkcjonalność została udostępniona dla kontrolki typu ‘Kontrahent’, 
‘Towar’ oraz dla kolumny typu ‘Kontrahent’ i ‘Towar’ w kontrolce ‘Dane tabelaryczne’. 
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 Lista kontrahentów Comarch ERP Optima wywołana z kontrolki typu ‘Kontrahent’ 

 

 Lista towarów Comarch ERP Optima wywołana z kolumny typu ‘Towar’ w kontrolce ‘Dane 
tabelaryczne’ 

1.2.4 Pozostałe zmiany 

1.2.4.1 Wyróżnienie nieprzeczytanych dokumentów  

Od wersji 2018.2 dokumenty nieprzeczytane oznaczane są na liście dokumentów pogrubioną czcionką.  
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 Lista dokumentów w aplikacji web, widok lista – wyróżnione dokumenty nieprzeczytane 

 

 Lista dokumentów w aplikacji web, widok kafle – wyróżnione dokumenty nieprzeczytane 

1.2.4.2 Możliwość wyłączenia prezentacji przebiegu etapów 

W Comarch DMS w wersji webowej na karcie obiegu w panelu Przekazanie umożliwiono wyłączenie prezentacji 

przebiegu etapów. Gdy przebieg etapów jest wyłączony prezentowana jest ikona . Gdy przebieg etapów jest 

prezentowany w panelu Przekazanie, kliknięcie w ikonę ukryje przebieg etapów. 
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 Karta obiegu w aplikacji web, ukryty przebieg etapów w panelu Przekazanie. 

1.2.4.3 Wyróżnienie dokumentów które zostały cofnięte do poprzedniego 
etapu. 

W Comarch DMS na liście dokumentów wprowadzono nowe oznaczenie dla dokumentów, które zostały cofnięte 
do poprzedniego etapu. W przypadku, gdy dokument wrócił do aktualnego etapu, w kolumnie z nazwą etapu 

wyświetlana jest ikona . 
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 Aplikacja web, oznaczenie dokumentów cofniętych do poprzedniego etapu 

 Aplikacja Mobile DMS 

1.3.1 Powiadomienia o dodanych i przekazanych dokumentach do 
operatora 

W wersji 2018.2 aplikacji Mobile DMS w menu Ustawienia dodano sekcję Powiadomienia, w której można włączyć 
wyświetlanie powiadomień o dodanych i przekazanych dokumentach do operatora. 

W celu zapewnienia poprawnego działania powiadomień aplikacja DMS powinna mieć zapewnioną swobodę 
komunikacji z dostawcami powiadomień. 

W przypadku obu platform aplikacja webowa musi mieć dostęp do internetu. Zalecana przez dostawców 
powiadomień konfiguracja firewalla przedstawia się następująco: 

 Google (Android): 

 Dla połączeń przychodzących powinny być odblokowane porty 5228-5230, bez ograniczeń dla 

adresów IP, 

 Dla połączeń wychodzących brak ograniczeń dla adresów IP, odblokowany port WWW 

 Apple (iOS) 

 Odblokowane porty 5223, 2195, 2196, 443 

 Zalecane jest wyłączenie ograniczeń dla bloku adresów IP 17.0.0.0/8 

Szczegółowe informacje dotyczące niestandardowych konfiguracji można znaleźć na stronach dostawców 
powiadomień: 

■ Google: https://firebase.google.com/docs/cloud-messaging/concept-options 

https://firebase.google.com/docs/cloud-messaging/concept-options
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■ Apple: https://support.apple.com/pl-pl/HT202944 

  

 Aplikacja Mobile DMS (Android), zarządzanie powiadomieniami z aplikacji. 

Włączenie powiadomień w aplikacji Mobile DMS (Android) odbywa się w menu Ustawienia, następnie należy wejść 
w sekcję Powiadomienia i zaznaczyć opcję ‘Zezwalaj na powiadomienia’. Kolejnym krokiem jest odznaczenie typów 
obiegów, w ramach których operator nie chce otrzymywać powiadomień. 

https://support.apple.com/pl-pl/HT202944
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 Aplikacja Mobile DMS (iOS), zarządzanie powiadomieniami z aplikacji. 

Włączenie powiadomień w aplikacji Mobile DMS (iOS) odbywa się w menu Ustawienia, następnie należy 
w obszarze Powiadomienia dla obiegu można włączyć powiadomienia dla wszystkich typów obiegów na raz lub 
tylko dla wybranych. 
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 Aplikacja Mobile DMS (Android) powiadomienia o nowo dodanych i przekazanych dokumentach 
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 Aplikacja Mobile DMS (iOS) powiadomienia o nowo dodanych i przekazanych dokumentach 

Powiadomienia o nowododanych i przekazanych dokumentach mogą być wyświetlane na smartwatchach. 
Bezpośrednio z powiadomienia na smartwatchu możliwe jest przejście do dokumentu w aplikacji Comarch Mobile 
DMS na smartfonie. 

   

 Comarch Mobile DMS (Android) - Powiadomienie o otrzymaniu nowych dokumentów na smartwatch 

1.3.2 Informacja o uprawnionych do etapu, w którym aktualnie znajduje 
się dokument 

W aplikacji Comarch Mobile DMS oprogramowano wyświetlanie pracowników, działów i stanowisk uprawnionych 
do pracy z dokumentem w etapie, w którym aktualnie znajduje się dokument. 
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 Karta obiegu zawierająca informacje o pracownikach, działach i stanowiskach posiadających 
uprawnienia do pracy z dokumentem w etapie, w którym aktualnie znajduje się dokument. (aplikacja iOS 

i Android) 

1.3.3 Wyróżnienie nieprzeczytanych dokumentów na liście 

W Comarch Mobile DMS udostępniono funkcjonalność wyróżnienia na liście dokumentów, które nie zostały 
przeczytane przez operatora. W obu wersjach aplikacji numery i nazwy typów obiegu nieprzeczytanych 
dokumentów prezentowane są pogrubioną czcionką i obok numeru dokumentu 

wyświetlana jest informacja . 
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 Comarch Mobile DMS (iOS, Android) – lista dokumentów z wyróżnionymi dokumentami 
nieprzeczytanymi przez operatora. 

2 Lista obsłużonych zgłoszeń 

 W wersji poprawiono błąd związany z listą stanowisk w trybie wielospółkowym – problem polegał na tym, 

że -pracownikom ze wszystkich spółek można było przypisać stanowisko tylko z pierwszej utworzonej 

spółki. W wersji 2018.2 lista stanowisk definiowana jest dla każdej spółki z osobna. W przypadku konwersji 

bazy Comarch DMS, na której spółki korzystały z jednej listy stanowisk, konieczne jest utworzenie nowej 

listy stanowisk dla spółek innych niż pierwsza utworzona na bazie.  

3 Zmiany funkcjonalne wprowadzone w wersji 2018.2.1 
Comarch DMS 

 Zmiany w oknie Raporty graficzne i Kreator raportów 

Od wersji 2018.2.1 wprowadzono zmiany w zakresie nazewnictwa funkcjonalności uruchamianych przyciskami: 

 - nowa nazwa: Raporty i dashboardy 

 - nowa nazwa: Kreator raportów i dashboardów 

Nazwy funkcjonalności Raporty i Kreator raportów zostały zmienione odpowiednio na Dashboardy i Kreator 
dashboardów, dotychczas utworzone i nowo dodane dashboardy będą prezentowane z prefixem D w nazwie. 
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 Prezentacja listy predefiniowanych dashboardów w oknie Raporty i dashboardy 

3.1.1 Kreator raportów i dashboardów 

W oknie znajdują się trzy zakładki:  

■ Kreator dashboardów – dotychczasowa funkcjonalność definiowania dashboardów graficznych. 

■ Kreator raportów – nowy kreator służący tworzeniu raportów w formie tabel, formularzy czy wydruków. 

■ Uprawnienia – zakładka, na której definiowane są uprawnienia pracowników do poszczególnych raportów 
i dashboardów. 

 

 Okno: Kreator raportów i dashboardów, zakładka Kreator raportów 
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3.1.1.1 Obsługa kreatora raportów 

Na panelu „Kreator” operator ma możliwość: 

■ Utworzenia nowego raportu poprzez wybranie ikony  

■ Edycji istniejącego raportu za pomocą ikony „Open” 

■ Zapisania raportu po kliknięciu na ikonę „Save” lub „Save as”. 

Instrukcja obsługi kreatora raportów opisana jest na stronie producenta pod poniższym linkiem:  

https://devexpress.github.io/dotnet-eud/interface-elements-for-desktop/articles/report-designer/report-
designer-for-wpf.html 

 

 Przykładowy raport w trybie edycji w kreatorze raportów 

 Zmiany w kontrolce typu Dane tabelaryczne 

Zmiana sposobu inicjowania wartości w kontrolce typu Dane tabelaryczne, w mechanizmie zmiany wartości 
kontrolki na podstawie zmiany wartości innej kontrolki (Obserwator) dla MS SQL Server w wersjach powyżej 
2008. 

Do tej pory brak użycia select * from Nazwa_kontrolki_tabelarycznej w edytorze zapytań SQL mechanizmu 

obserwacji innej kontrolki powodował usunięcie wszystkich danych z tej kontrolki. Od wersji 2018.2.1 Comarch 
DMS zmienia się zasada inicjowania wartości kontrolki zapytaniem SQL, zainicjowanie lub odświeżenie kontrolki 
możliwe jest po użyciu zapytania select * from Nazwa_kontrolki_tabelarycznej. Dzięki temu brak obsłużenia 
zdarzenia nie spowoduje wielokrotnego odświeżania kontrolki tabelarycznej. 

 

https://devexpress.github.io/dotnet-eud/interface-elements-for-desktop/articles/report-designer/report-designer-for-wpf.html
https://devexpress.github.io/dotnet-eud/interface-elements-for-desktop/articles/report-designer/report-designer-for-wpf.html
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Przykład :  W e wcześnie jszych wers jach za lecaną metodą  p isania zapytań  SQL 

w kontro lce  typu Dane Tabela ryczne,  k tóra  obserwowała inne kont ro lk i  było  
umieszczenie  zapytania  select  *  f rom Nazwa_Kontro lk i_Tabela rycznej  na 

końcu zapytania.  Brak obs ług i  zdarzenia w kodzie SQL powodował  wie lokro tne 
odświeżanie  kontro lk i  tabelarycznej .  

If warunek 1  
Begin  
    Obsługa warunku1 
End 
 
If warunek 2 
Begin  
    Obsługa warunku2 
End 
 
Select * from Nazwa_Kontrolki_Tabelaryczynej 

Aktualn ie  za lecaną metodą jes t  umieszczenie Select  *  f rom 
Nazwa_Kontro lk i_Tabela ryczynej  w warunkach.  

If warunek 1  
Begin  
    Obsługa warunku1 
    Select * from Nazwa_Kontrolki_Tabelaryczynej 
End 
 
If warunek 2 
Begin  
    Obsługa warunku2 
    Select * from Nazwa_Kontrolki_Tabelaryczynej 
End 

Dzięk i  temu przy n ieobs łużonym zdarzeniu kontro lka tabelaryczna  n ie  
odświeży s ię  wie lokrotn ie .   

  

 

 

Uwaga:  Dotychczasowy kod będzie dzia ła ł  bez zmian,  w p rzypadku 

zaobserwowania efektu wie lokrotnego odświeżan ia kontro lk i  dan tabelaryczne  
należy wprowadzić  modyf ikac je zgodnie z powyższymi  zasadami.  

 Nowy parametr dynamiczny w kontrolkach 

W mechanizmie zmiany wartości kontrolki na podstawie zmiany wartości innej kontrolki (Obserwator) został 
udostępniony nowy parametr @^Nazwa_Kontrolki_Obserwowanej@. Dzięki temu znacząco upraszcza się sposób 
pisania zapytań sql do obsługi zdarzeń. Kod zapytania można podzielić na warunki (zdarzenia pochodzące 
z określonych kontrolek) i dla każdego warunku (zdarzenia) zdefiniować indywidualną obsługę.  

 

Przykład :   

If @^Nazwa_Kontrolki_Obserwowanej@ = ‘Wartość dokumentu’ 

Begin 

…obsługa zdarzenia zmiany wartości dokumentu 
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End 

 

If @^Nazwa_Kontrolki_Obserwowanej@ = ‘Operator wprowadzający’ 

Begin 

…obsługa zdarzenia wprowadzenia/zmianę operatora wprowadzającego 

End 

 

 Lista obsłużonych zgłoszeń 

1. Został poprawoiny błąd związany z modelowaniem procesu, gdy zadanie było poza 
standardowym ekranem nie było możliwości połączenia go z innymi etapami. 

2. Został rozwiązany problem z wyświetlaniem kontrolki typu tekst, występujący na środowisku Microsoft 
Windows 10. 
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